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Φ Pub Dandoy.
Φ Sommaire - Championnat de Belgique - Soirée Vétérans
Φ Interclubs de la Commission: résultats des semaines 8 à 11 et classements.
Φ Résultats du Critérium Provincial du 24/02 à Tiège.
Φ Classements du Challenge: général et par catégories.
Φ Annonce du Challenge Longrée-Malpas du 10/03 à l'Astrid.
Φ Annonce du Challenge Hutois du 7/04 aux Patapongistes.
Φ Calendrier sportif 2019.
Φ Annonce de la Coupe de la Commission.

Horaire

les champions interclubs "Commission" et le premier au % de chaque série,
les 40 premiers du challenge (priorité de choix aux personnes présentes)

Seront récompensés

Soirée de remise des prix de la commission
CENTRE CULTUREL DE WANDRE

Chemin des Wandjons, 4020 WANDRE
A hauteur du n° 832 de la rue de Visé à Wandre

Samedi 11/05/2019 à 19h00
Buffet par le traiteur habituel

Réservations par mail ou gsm pour le 2 mai au plus tard, 
avec versement pour confirmation de 12€ par personne sur le compte

BE18-0001090830-65 de Verbeke Michel

les lauréats de la coupe, les podiums du critérium,
les champions de Belgique individuels et interclubs,

Sommaire du bulletin Vétérans n°3
Saison 2018/2019 - Janvier & février 2019

Championnat de Belgique
17/03/19 : Centre Sportif de Blocry - Place des Sports 1 à 1348 Louvain-La-Neuve

16:30 : Doubles Mixtes

09:30 : Doubles Vétérans & Doubles Aînées
11:00 : Simples Vétérans 60 - 65 - 70 & Simples Aînées 60 - 65 - 70 - 75 - 80 - 85
12:00 : Simples Vétérans 40 - 50
13:30 : Simples Vétérans 75 - 80 - 85 & Simples Aînées 40 - 50



Dolhain 1 - Ans 1 04-06 StR Bruyères 1 - Ans 3 09-01
Ans 2 - Ninane 1 02-08 Chênée 1 - Aubel 1 05-05
St Hubert 1 - Pal. Retinne 1 08-02 TS Retinne 1 - Bye Bye
Chiroux 1 - Tiège 1 10-00 Donald 1 - Tiège 2 07-03

Ans 1 - St Hubert 1 05-05 Ans 3 - TS Retinne 1 02-08
Ninane 1 - Chiroux 1 02-08 Aubel 1 - Donald 1 08-02
Pal. Retinne 1 - Dolhain 1 Bye  - StR Bruyères 1 Bye
Tiège 1 - Ans 2 07-03 Tiège 2 - Chênée 1 02-08

Ans 2 - Ans 1 01-09 Chênée 1 - Ans 3 06-04
St Hubert 1 - Ninane 1 05-05 TS Retinne 1 - Aubel 1 06-04
Tiège 1 - Dolhain 1 07-03 Tiège 2 - StR Bruyères 1 04-06
Chiroux 1 - Pal. Retinne 1 10-00 Donald 1 - Bye Bye

Ans 1 - Chiroux 1 07-03 Ans 3 - Donald 1 04-06
Ninane 1 - Tiège 1 03-07 Aubel 1 - Tiège 2 10-00
Dolhain 1 - St Hubert 1 03-07 StR Bruyères 1 - TS Retinne 1 05-05
Pal. Retinne 1 - Ans 2 Bye  - Chênée 1 Bye

Chiroux 1 11 9 1 1 30 TS Retinne 1 9 7 1 1 24
Ans 1 11 8 1 2 29 Aubel 1 10 5 2 3 23
St Hubert 1 11 6 2 3 26 StR Bruyères 1 9 5 2 2 21
Tiège 1 11 6 2 3 25 Chênée 1 9 5 2 2 20
Ninane 1 11 3 6 2 19 Donald 1 9 5 4 0 19
Dolhain 1 10 2 7 1 15 Ans 3 10 0 8 2 12
Pal. Retinne 1 9 2 7 0 13 Tiège 2 10 1 9 0 10
Ans 2 10 0 10 0 10 Bye 0 0 0 0 0

Minerois 1 - Patapongistes 1 02-08 Dolhain 2 - Chênée 2 07-03
Dolembreux 1 - Theux 1 07-03 Patapongistes 2 - Cercle 1 07-03
Amay-Herm. 1 - Ivoz 1 04-06 Marchin 1 - Ivoz 2 04-06
D. Membach 1 - Bye Bye Oupeye 1 - StR Bruyères 2 04-06

Patapongistes 1 - Amay-Herm. 1 04-06 Chênée 2 - Marchin 1 07-03
Theux 1 - D. Membach 1 02-08 Cercle 1 - Oupeye 1 08-02
Ivoz 1 - Minerois 1 07-03 Ivoz 2 - Dolhain 2 05-05
Bye  - Dolembreux 1 Bye StR Bruyères 2 - Patapongistes 2 06-04

Dolembreux 1 - Patapongistes 1 06-04 Patapongistes 2 - Chênée 2
Amay-Herm. 1 - Theux 1 03-07 Marchin 1 - Cercle 1 04-06
Bye  - Minerois 1 Bye StR Bruyères 2 - Dolhain 2 07-03
D. Membach 1 - Ivoz 1 05-05 Oupeye 1 - Ivoz 2 07-03

Patapongistes 1 - D. Membach 1 02-08 Chênée 2 - Oupeye 1 06-04
Theux 1 - Bye Bye Cercle 1 - StR Bruyères 2 05-05
Minerois 1 - Amay-Herm. 1 08-02 Dolhain 2 - Marchin 1 07-03
Ivoz 1 - Dolembreux 1 08-02 Ivoz 2 - Patapongistes 2 05-05

Ivoz 1 10 8 0 2 28 StR Bruyères 2 11 8 2 1 28
D. Membach 1 9 6 1 2 23 Dolhain 2 11 8 2 1 28
Dolembreux 1 9 5 4 0 19 Cercle 1 11 6 3 2 25
Patapongistes 1 10 4 5 1 19 Ivoz 2 11 5 2 4 25
Minerois 1 9 3 4 2 17 Patapongistes 2 10 4 4 2 20
Amay-Herm. 1 10 2 7 1 15 Oupeye 1 11 4 7 0 19
Theux 1 9 1 8 0 11 Chênée 2 10 2 8 0 14
Bye 0 0 0 0 0 Marchin 1 11 1 10 0 13

Résultats Interclubs Vétérans et classements après la semaine 11

Div 1 Vét Div 2 Vét

Div 3 Vét Div 4 Vét

Sem 11

Sem 8

Sem 9

Sem 10

Sem 8

Sem 9

Sem 10

Sem 11



StR Bruyères 3 - Jalhay 1 09-01 Dison 1 - Patapongistes 3 08-02
Dolembreux 2 - Ninane 2 04-06 Ans 4 - Aubel 2 06-04
St Hubert 2 - Ivoz 3 06-04 TS Retinne 2 - Aubel 3 08-02
Emael 1 - StR Bruyères 4 08-02 Emael 2 - Tiège 3 05-05

Jalhay 1 - St Hubert 2 04-06 Patapongistes 3 - TS Retinne 2 05-05
Ninane 2 - Emael 1 03-07 Aubel 2 - Emael 2 03-07
Ivoz 3 - StR Bruyères 3 02-08 Aubel 3 - Dison 1 01-09
StR Bruyères 4 - Dolembreux 2 00-10 ff Tiège 3 - Ans 4 07-03

Dolembreux 2 - Jalhay 1 03-07 Ans 4 - Patapongistes 3 06-04
St Hubert 2 - Ninane 2 05-05 TS Retinne 2 - Aubel 2 03-07
StR Bruyères 4 - StR Bruyères 3 03-07 Tiège 3 - Dison 1 00-10
Emael 1 - Ivoz 3 10-00 Emael 2 - Aubel 3 09-01

Jalhay 1 - Emael 1 01-09 Patapongistes 3 - Emael 2 03-07
Ninane 2 - StR Bruyères 4 05-05 Aubel 2 - Tiège 3 02-08
StR Bruyères 3 - St Hubert 2 06-04 Dison 1 - TS Retinne 2 09-01
Ivoz 3 - Dolembreux 2 07-03 Aubel 3 - Ans 4 05-05

StR Bruyères 3 11 9 0 2 31 Dison 1 11 11 0 0 33
Emael 1 11 8 1 2 29 Emael 2 11 6 3 2 25
St Hubert 2 11 6 2 3 26 TS Retinne 2 11 5 5 1 22
Ninane 2 11 6 3 2 25 Tiège 3 11 4 4 3 22
Ivoz 3 11 4 7 0 19 Ans 4 11 3 6 2 19
StR Bruyères 4 11 3 7 1 17 Aubel 2 11 3 6 2 19
Dolembreux 2 11 1 9 1 14 Aubel 3 11 3 7 1 18
Jalhay 1 11 1 9 1 14 Patapongistes 3 11 2 6 3 18

La catégorie est celle du joueur le plus jeune, il est possible de descendre de catégorie
mais l'inscription n'est permise que dans une équipe.
Les Dames peuvent jouer en Messieurs.

En Messieurs : il y aura un interclubs 40, un 50, un 60, un 65, un 70, un 75 et un 80.

En Dames : Inscription possible en 40, 50 et 60, compétition commune.

Les inscriptions seront reçues chez Dominique Croes pour le 29 mars au plus tard.

Les dates et lieus seront définis de commun accord entre les clubs concernés.

Interclubs Provincial par catégorie d’âge

Div 5 Vét Div 6 Vét

Sem 8

Les détails des rencontres (joueurs alignés et victoires individuelles) sont disponibles sur:
https://resultats.aftt.be

Sem 9

Sem 10

Sem 11

Finale de l’Interclubs National Vétérans
Dimanche 5 mai 2019 à 10h00

Les champions provinciaux représenteront la province à la finale nationale
qui se jouera suivant le même principe.



1. OZER CECILE B2 Tiège

1. VAN DE GHINSTE RICHARD B6 Welkenraedt 2v

2. DELHEZ SYLVIANE C0 Welkenraedt 1v

3. DESSARD PATRICK B6 Visé 0v

1. MASSON CHRISTIAN C2 Gervina 6v

2. RAMONFOSSE MARC C2 Chenee 6v

3. COULON JACQUES C2 Aubel 6v

4. DETRIGNE MICHEL C4 Dolhain 3v

5. KLOPP GEORGES C6 St Hubert 3v

6. HARDY RENE C4 Daltons 2v

7. SWERTS MARCEL C6 Pal. Retinne 2v

8. ROUVROIS GUILLAUME C6 Str Bruyères 0v

1. DUMONT PIERRE D0 Donald 4v

2. VERBEKE MICHEL D2 Str Bruyères 3v

3. BEHAEGHEL ROBERT D2 Ivoz 1v

4. HEINESCHE MICHEL D2 Patapongistes 1v

5. VAN DEN ACKERVEKEN DENIS D0 Ivoz 1v

1. BOUHON CHRISTIAN E2 Theux 3v

2. SPEE ANNY E0 Montzen 3v

3. IDON FRANCIS D6 Ivoz 3v

4. DELHEZ ANNE-MARIE E4 Aubel 1v

5. LECLOUX THIERRY NC Theux 0v

D0/D2

D4/D6/E/NC

B4/B6/C0

Critérium Provincial Vétérans - Tiège - 24/02/2019

B0/B2

C2/C4/C6



Crit. Chall. Tourn Ch Pr Chall. Ch Pr Crit.
Nat. Dbl aftt Spl Larb. Dbl Prov.

1. COULON JACQUES C2 L344 V65 37 25 20 33 34 27 32 208
2. SPEE ANNY E0 D0 L284 A60 39 23 39 30 27 33 191
3. DELHEZ ANNE-MARIE E4 D4 L344 A60 33 23 19 27 30 27 21 180
4. HARDY RENE C4 L368 V60 37 22 9 21 39 27 22 177
5. HEINESCHE MICHEL D2 L393 V40 28 28 31 30 27 21 165
6. RAMONFOSSE MARC C2 L030 V40 18 32 39 27 35 151
7. D'HARCOUR CHRISTIAN C6 L170 V75 18 35 39 30 27 149

SWERTS MARCEL C6 L312 V65 22 19 27 34 27 19 148
9. GULDEMONT ROBERT C2 L170 V70 16 32 34 39 27 148

10. BINSFELD JOSIANE E0 C6 L111 A65 33 16 31 39 27 146
11. ROUCK JEAN E4 L111 V60 33 27 16 16 26 27 145
12. BEHAEGHEL ROBERT D2 L143 V75 23 16 30 21 27 27 144
13. SALON JOSEPH D4 L143 V65 30 22 20 16 21 27 136
14. VAN DEN ACKERVEKEN DENIS D0 L143 V70 34 16 21 21 27 16 135
15. MASSON CHRISTIAN C2 L218 V60 25 39 27 39 130
16. VAN VLAENDEREN NATHALIE E0 D0 L393 A40 27 35 23 16 27 128
17. MODESTUS VERONIQUE E6 D6 L393 A60 27 16 14 19 16 27 119
18. VAN DE GHINSTE RICHARD B6 L274 V50 39 27 39 105
19. DUMONT PIERRE D0 L170 V70 35 27 39 101
20. FOSSET ROLAND D2 L393 V40 21 28 23 27 99

MATOT MICHEL C2 L276 V65 34 17 21 27 99
22. WALCZYNSKI YANNICK D0 L257 V40 35 30 27 92
23. KLOPP GEORGES C6 L199 V70 39 27 25 91
24. COX JEAN E0 L143 V80 18 31 16 21 86
25. HENQUET JEAN-MARIE C6 L170 V60 27 30 27 84
26. FERIRE PATRICK D2 L119 V50 18 35 27 80
27. VERBEKE MICHEL D2 L111 V65 19 27 33 79
28. LHOEST SEBASTIEN C2 L193 V40 35 16 27 78
29. DELHEZ SYLVIANE C0 B2 L274 A50 23 27 27 77
30. SCIUME VITO D4 L143 V65 39 34 73

GUILLAUME GUY D2 L143 V65 39 34 73
32. DOUIN MICHEL C2 L396 V65 39 27 66

LOHEST DOMINIQUE C0 L111 V65 39 27 66
34. GERMEAUX DANIEL D0 L396 V50 39 26 65
35. FISSETTE JEAN MARIE E6 L143 V50 29 34 63
36. PIRARD PHILIPPE D6 L111 V40 23 39 62
37. IDON FRANCIS D6 L143 V50 34 27 61

WEGNEZ JEAN D2 L095 V80 34 27 61
39. DANTHINE JEAN E0 L111 V50 21 39 60

MULLENS PHILIPPE C6 L098 V40 16 23 21 60
MASSANGE ERIC C2 L111 V60 33 27 60
WINANDY GUY C0 L095 V50 33 27 60

43. ROUSCH HUBERT D2 L170 V70 30 27 57
DAMBERMONT JEAN-MARIE C6 L217 V70 30 27 57
PAGNA FABRICE C6 L111 V40 31 26 57

46. DETRIGNE MICHEL C4 L002 V70 27 28 55
47. VANDE BERGH EDDY D4 L266 V50 39 14 53

PHILIPPE J-LUC D2 L111 V40 27 26 53
MAQUET JACQUES C6 L111 V80 26 27 53

50. IACOLINO JOSEPH D0 L257 V70 21 27 48
51. WILLEMS MICHEL E0 L393 V50 19 27 46
52. HENRARD GEORGES D6 L230 V75 23 21 44
53. DE PAPE SYLVIE E2 D0 L393 A40 16 27 43

DOME DENISE E0 D0 L111 A70 16 27 43
ROUVROIS GUILLAUME C6 L111 V65 27 16 43
DESSARD PATRICK B6 L043 V50 27 16 43

Tot.

Classement général du Challenge



57. WILLEMS JACQUES E2 L393 V50 26 16 42
58. BOUHON CHRISTIAN E2 L184 V50 39 39

GODDIN ERIC C2 L170 V40 39 39
STEMPIEN STEPHAN B4 L323 V40 39 39

61. LECLER CLAUDE D6 L143 V60 36 36
62. WANTIER MAGGY D0 C2 L316 A70 35 35

COOLEN STEPHANE C2 L310 V40 21 14 35
64. PAESCHEN ALBERT E2 L143 V75 34 34
65. HANOZET JEAN-MICHEL D4 L393 V50 32 32
66. BAILLY BERNARD E6 L351 V40 31 31

ENCLIN MARCEL E0 L143 V80 31 31
68. HOOGENBOOM GERARDA MARIA NC NC L328 A75 27 27

LOPEZ MARTINEZ DAVID E6 L029 V40 27 27
LAM TIEU HA E6 D4 L111 A40 27 27
DEVILLERS MICHEL D6 L029 V65 27 27
MASSON GUY D2 L029 V65 27 27
ALBERT PHILIP D2 L368 V60 27 27
CRAHAY BRUNO D2 L170 V50 27 27
DECHANY FRANCIS D0 L029 V65 27 27
MOPIN THIERRY D0 L029 V50 27 27
USE J-POL D0 L029 V50 27 27
WOOS MARC C6 L030 V50 27 27
GOBERT JEAN-MARIE C4 L002 V65 27 27
VANDERMEEREN FABRICE C4 L351 V40 27 27
DURE CHRISTOPHE C2 L193 V40 27 27
LANGE FABIEN C0 L193 V40 27 27
BECHET CELINE C0 B2 L374 A40 27 27
BIERWERTS SAMUEL B6 L351 V40 27 27
HALLEUX DAVID B6 L374 V40 27 27
CHRISTOPHE DANY B2 L170 V50 27 27
OZER CECILE B2 A3 L264 A40 27 27

88. LABASSE MARIE-CHRISTINE E4 D4 L098 A60 26 26
DE BAUT NATHALIE C4 B4 L098 A50 26 26

90. DELVAUX ANDRE E2 L310 V70 24 24
JACQUET LUC C4 L276 V50 24 24

92. GERARD VINCENT NC L257 V40 22 22
93. WILMONT PIERRE C6 L098 V60 21 21
94. PRINCEN LUCIEN E4 L276 V70 20 20

MARCHANDISE MICHEL D2 L119 V65 20 20
96. MARTIN NARVAEZ TRINIDAD E2 D2 L111 A50 19 19

POZZI GAETAN C4 L312 V65 19 19
98. JAMSIN ERIC E4 L393 V50 18 18
99. LECLOUX THIERRY NC L184 V50 16 16

RASNEUR JOELLE NC NC L257 A40 16 16
DUCHENNE PASCAL E6 L393 V50 16 16
CORBANIE NATHALIE E2 D2 L119 A40 16 16
LUDEWIG MAURICE D4 L098 V65 16 16
GATTUSO BENNARDO D4 L030 V60 16 16
THOME ANDRE C6 L098 V65 16 16
WIKET JEAN-MARIE C6 L098 V60 16 16

107. PAGANO MELCHIOR D4 L384 V50 12 12



SPEE ANNY D0 L284 191 HOOGENBOOM GERARDA MARIA NC L328 27
DELHEZ ANNE-MARIE D4 L344 180 LAM TIEU HA D4 L111 27
BINSFELD JOSIANE C6 L111 146 BECHET CELINE B2 L374 27
VAN VLAENDEREN NATHALIE D0 L393 128 OZER CECILE A3 L264 27
MODESTUS VERONIQUE D6 L393 119 DE BAUT NATHALIE B4 L098 26
DELHEZ SYLVIANE B2 L274 77 LABASSE MARIE-CHRISTINE D4 L098 26
DE PAPE SYLVIE D0 L393 43 MARTIN NARVAEZ TRINIDAD D2 L111 19
DOME DENISE D0 L111 43 RASNEUR JOELLE NC L257 16
WANTIER MAGGY C2 L316 35 CORBANIE NATHALIE D2 L119 16

HEINESCHE MICHEL D2 L393 165 STEMPIEN STEPHAN B4 L323 39
RAMONFOSSE MARC C2 L030 151 COOLEN STEPHANE C2 L310 35
FOSSET ROLAND D2 L393 99 BAILLY BERNARD E6 L351 31
WALCZYNSKI YANNICK D0 L257 92 LOPEZ MARTINEZ DAVID E6 L029 27
LHOEST SEBASTIEN C2 L193 78 VANDERMEEREN FABRICE C4 L351 27
PIRARD PHILIPPE D6 L111 62 DURE CHRISTOPHE C2 L193 27
MULLENS PHILIPPE C6 L098 60 LANGE FABIEN C0 L193 27
PAGNA FABRICE C6 L111 57 BIERWERTS SAMUEL B6 L351 27
PHILIPPE J-LUC D2 L111 53 HALLEUX DAVID B6 L374 27
GODDIN ERIC C2 L170 39 GERARD VINCENT NC L257 22

VAN DE GHINSTE RICHARD B6 L274 105 HANOZET JEAN-MICHEL D4 L393 32
FERIRE PATRICK D2 L119 80 CRAHAY BRUNO D2 L170 27
GERMEAUX DANIEL D0 L396 65 MOPIN THIERRY D0 L029 27
FISSETTE JEAN MARIE E6 L143 63 USE J-POL D0 L029 27
IDON FRANCIS D6 L143 61 WOOS MARC C6 L030 27
DANTHINE JEAN E0 L111 60 CHRISTOPHE DANY B2 L170 27
WINANDY GUY C0 L095 60 JACQUET LUC C4 L276 24
VANDE BERGH EDDY D4 L266 53 JAMSIN ERIC E4 L393 18
WILLEMS MICHEL E0 L393 46 LECLOUX THIERRY NC L184 16
DESSARD PATRICK B6 L043 43 DUCHENNE PASCAL E6 L393 16
WILLEMS JACQUES E2 L393 42 PAGANO MELCHIOR D4 L384 12
BOUHON CHRISTIAN E2 L184 39

COULON JACQUES C2 L344 208 ROUVROIS GUILLAUME C6 L111 43
HARDY RENE C4 L368 177 LECLER CLAUDE D6 L143 36
SWERTS MARCEL C6 L312 148 ALBERT PHILIP D2 L368 27
ROUCK JEAN E4 L111 145 DEVILLERS MICHEL D6 L029 27
SALON JOSEPH D4 L143 136 MASSON GUY D2 L029 27
MASSON CHRISTIAN C2 L218 130 DECHANY FRANCIS D0 L029 27
MATOT MICHEL C2 L276 99 GOBERT JEAN-MARIE C4 L002 27
HENQUET JEAN-MARIE C6 L170 84 WILMONT PIERRE C6 L098 21
VERBEKE MICHEL D2 L111 79 MARCHANDISE MICHEL D2 L119 20
SCIUME VITO D4 L143 73 POZZI GAETAN C4 L312 19
GUILLAUME GUY D2 L143 73 GATTUSO BENNARDO D4 L030 16
DOUIN MICHEL C2 L396 66 WIKET JEAN-MARIE C6 L098 16
LOHEST DOMINIQUE C0 L111 66 LUDEWIG MAURICE D4 L098 16
MASSANGE ERIC C2 L111 60 THOME ANDRE C6 L098 16

D'HARCOUR CHRISTIAN C6 L170 149 DAMBERMONT JEAN-MARIE C6 L217 57
GULDEMONT ROBERT C2 L170 148 DETRIGNE MICHEL C4 L002 55
BEHAEGHEL ROBERT D2 L143 144 MAQUET JACQUES C6 L111 53
VAN DEN ACKERVEKEN DENIS D0 L143 135 IACOLINO JOSEPH D0 L257 48
DUMONT PIERRE D0 L170 101 HENRARD GEORGES D6 L230 44
KLOPP GEORGES C6 L199 91 PAESCHEN ALBERT E2 L143 34
COX JEAN E0 L143 86 ENCLIN MARCEL E0 L143 31
WEGNEZ JEAN D2 L095 61 DELVAUX ANDRE E2 L310 24
ROUSCH HUBERT D2 L170 57 PRINCEN LUCIEN E4 L276 20

Classements par catégories

Vétérans 70

Aînées

Vétérans 40

Vétérans 50

Vétérans 60



         
 

Challenge Hutois 
 

Patapongistes 
7/04/2019 

 

PATAPING ARENA 
RUE DES TOMBES, 30 

4520 ANTHEIT   
*  6 tables vertes * 

 

• La compétition, ouverte aux joueurs hors province, débutera à 13h00, présence des joueurs 
à l’inscription à 12h30. 

• La compétition se joue par équipes de 3 joueurs (maximum 40 points) et compte pour le 
classement du Challenge Vétérans.  
NC=1 - E6=2 - E4=3 - E2=4 - E0=5 - D6=6 - D4=7 - D2=8 - D0=9 - C6=10 - C4=11 - C2=12 - C0=13 - B6=14 - B4=15 - B2=16 - B0=17 

• L’inscription se fait soit par équipe soit individuellement, la juge arbitre se chargeant dans 
ce dernier cas de regrouper les joueurs. 

• L’ordre des joueurs doit respecter l’ordre des classements. S’il y a plusieurs joueurs du 
même classement le choix est libre. 

•  Les équipes seront réparties en groupes, selon la force cumulée des joueurs. S’il y a 
plusieurs équipes du même cumul de classement qui se trouvent « au milieu » lors du 
partage, les équipes dont le 1er joueur est le mieux classé vont dans le groupe supérieur, en 
cas d’égalités de classement on tient compte du 2e joueur sinon on tire au sort qui mettre 
dans le chapeau supérieur. 

• Il n’y a pas de finale entre les groupes. 
• Dans chaque poule les 1° joueurs se rencontrent sous forme de critérium et un classement 

est établi. Il en va de même pour les 2° joueurs et pour les 3° joueurs. 
• Le classement des trios est établi par addition de la place des trois joueurs. 

En cas d’égalité les trios seront départagés en considérant uniquement les résultats des 
joueurs concernés entre eux, au nombre de victoires s’il n’y a que deux trios à égalité, aux 
victoires, set-avérage et point-avérage si nécessaire s’il y a plus de deux trios à départager. 

• Les rencontres se disputent en 3 sets gagnants de 11 points, avec le handicap vétérans (le 
handicap s’inscrivant en début de set). 

• Tout au long de la compétition, les décisions de la juge-arbitre seront sans appel sur 
d’éventuels points non repris au présent règlement. 

• Les inscriptions seront reçues pour le 4 avril au plus tard chez Dominique Croes 
34 rue de Loncin 4432 Alleur - 04/246.31.24 - 0477/386.917 

 dominique.croes@teledisnet.be Le droit d’inscription est fixé à 5 € par participant. 
 

Il y aura un repas Frites-boulettes ou Frites-Vol au vent au prix de 8€ 
Réservations auprès de Michel Heinesche 0472/313.269 

ou Nathalie Van Vlaenderen 0476/694.301 
heinesche@msn.com ou nathouvv@skynet.be 

 

  



1 V 1 L 1 M Coupe AFTT

2 S 2 M 2 J

3 D 3 M 3 V

4 L 4 J 4 S Finales  Interclubs Provincial

5 M 5 V 5 D Interclubs Nat. Vét.
6 M 6 S S22 6 L

7 J 7 D Ch. Hutois 7 M

8 V 8 L 8 M

9 S 9 M 9 J

10 D 10 M 10 V

11 L 11 J 11 S Souper Vétérans
12 M 12 V 12 D

13 M 13 S 13 L

14 J 14 D 14 M

15 V 15 L 15 M

16 S 16 M 16 J

17 D 17 M 17 V

18 L 18 J 18 S

19 M 19 V 19 D

20 M 20 S 20 L

21 J 21 D Pâques 21 M

22 V 22 L 22 M AG Provinciale Liège

23 S 23 M 23 J

24 D 24 M 24 V

25 L 25 J 25 S Compétition Loisir

26 M 26 V 26 D Elections

27 M 27 S 27 L

28 J 28 D 28 M

29 V 29 L 29 M

30 S 30 M 30 J

31 D 31 V

01/07 au 06/07/19 : Championnats d’Europe Vétérans à Budapest

Semaine 12
Interclubs
Vétérans

Semaine 13
Interclubs
Vétérans

S21
Ch. Belg. Simples B‐C‐D‐E

S18

Ethias Mini‐Ping

Ch. Longrée‐Malpas

InterclubsCompét. provinciales Compétitions AFTT

Internationnaux
Jeunes
de Liège

Belgium
Open Jr

S19
Ch. Belg. Vét.

S20

Championnat
de Belgique A

Coupe de
la Commission

(1er tour)

Finales Coupe
de la Commission

Calendrier sportif 2019
avril 2019 mai 2019

Semaine 14
Interclubs
Vétérans

mars 2019



Coupe de la commission 
 

1er tour : lundi 8/04, mardi 9/04 ou mercredi 10/04 
Finales : mardi 23/04 ou mercredi 24/04 

 
La coupe se déroulera par équipes de 3 joueurs (messieurs, dames ou mixtes) d'un même club. 
Chaque tour regroupera 3 équipes qui se rencontreront simultanément (voir tableau) ou 4 équipes sous 
forme de 1/2 finales et finales. 
Lorsqu'il n'y a qu'une équipe inscrite tous les vétérans peuvent être alignés. S'il y a plusieurs équipes d'un 
même club une liste de 3 joueurs titulaires doit être fournie par équipe lors de l'inscription. Les joueurs 
non-inscrits peuvent remplacer un titulaire. Ni un titulaire, ni une réserve alignée dans une équipe ne 
pourront être alignés dans une autre équipe. Aucun ordre de classement ne doit être pris en compte pour 
engager les équipes. 
La composition de l'équipe peut différer à chaque tour, une poule de 3 étant considérée comme un seul 
tour. Le joueur le mieux classé devra être 1er joueur, l'ordre des deux autres étant libre. Les capitaines 
donneront la composition de l'équipe avant chaque rencontre. Les rencontres se disputeront en trois sets 
gagnants, avec le handicap Vétérans placé en début de rencontre. 
 
3 équipes  A1 - B3  A2 - C2  B1 - C1 

 A3 - B1  A1 - C1  B2 - C3 
(3 tables)  A2 - B2  A3 - C2  B3 - C1 

 A1 - B1  A2 - C3  B2 - C2 
 A2 - B3  A3 - C1  B1 - C3 
 A3 - B2  A1 - C3  B3 - C2 
 Double A - B  Double A – C  Double B – C 
 

Toutes les équipes jouent le même nombre de rencontres, soit pour la 1ére place soit dans des poules de 
consolation.  
Le double ne sera joué qu'en cas d'égalité, sa composition étant libre. 
Les inscriptions sont à rentrer par écrit pour le 29 mars au plus tard auprès de Dominique CROES, 34 
rue de Loncin à 4432 Alleur   dominique.croes@teledisnet.be 
Les clubs disposés à attribuer 3 tables pour les tours préliminaires et 8 tables où plus pour les finales 
peuvent l’indiquer lors de l'inscription. 
Le droit d'inscription est fixé à 5 € par équipe. 
 
RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR�  
 

Inscription à la Coupe de la Commission des Vétérans 
 
Club : ...............................................  
 

Si vous inscrivez plus d’une équipe, indiquez ci-dessous les 3 titulaires par équipe. 
 

EQUIPE 1  EQUIPE 2  EQUIPE 3  EQUIPE 4 
 
 
 
 
 
 
Mise à disposition du local par le club  
O Lundi 8//04/19  O Mardi 9//04/19 O Mercredi 10//04/19 (3 tables)  
 O Mardi 23//04/19 O Mercredi 24//04/19 nombre de tables : 
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